1

2019 年 12 月 26 日

報道関係者 各位

外国人留学生向けサービスにおける三社間の業務提携に関するお知らせ

三社の強み（進学、就職、住まい）を活かし、留学生が活躍できる未来をサポート

株式会社グローバル・リンク・マネジメント（本社：東京都渋谷区、代表取締役：金大仲、以下「GLM」）は、

株式会社アクセスグループ・ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：木村勇也、以下「アクセ

ス社」）、および株式会社 Linc（本社：東京都千代田区、代表取締役：仲思遥、以下「Linc 社」）との三社で、下

記のとおり 2019 年 12 月 23 日に業務提携契約を締結いたしましたので、お知らせします。

■背景および目的

2008 年に「留学生 30 万人計画」が日本政府によって公表されて以降、新たな日本語教育機関が設立され、留

学生が増え続けてきました。公表されてから約 10 年の経過を経て、平成 29 年末には数値上達成しました（※1）。

さらに日本では、「日本再興戦略改訂 2016」（平成 28 年 6 月）において外国人留学生の就職率を 3 割から 5 割へ

向上させることが閣議決定されるなど、外国人留学生の受入れは促進されています。一方、外国人留学生は進学

や日本特有の就職活動についての基礎的な情報を得ることが難しく、悩みや不安を抱えていることも少なくあり

ません。

そのような背景を受け、外国人留学生向けに日本への留学・進学や就職を支援するアクセス社、E ラーニング

を提供する Linc 社、「団扇 UCHIWA」（※2）を展開する当社の三社にて業務提携契約を締結することにより、各

社の顧客への紹介や、各社媒体での告知により営業活動を拡大いたします。

アクセス社はプロモーション事業、採用広報事業、学校広報事業の 3 つの事業を展開し、国内開催として最多

来場者数を有する外国人留学生向け進学イベントの主催、日本の高等教育機関を卒業する外国人留学生への就職

支援サービスをはじめ、社会の要望にいち早くお応えする取り組みを加速させています。

Linc 社は 2016 年設立のスタートアップ企業で、日本初のオンラインに特化した中国人向け進学 E ラーニン

グサービス：Linc Study（https://52japan.com/）、及びハイエンド外国人材に特化した長期インターンシップ

マッチングサービス：Linc Intern（https://lincintern.com/）を提供しております。

各社の強みを活かし、紹介動画の制作や合同イベント開催を通じて、外国人留学生が日本でより快適に生活で

きるサービスを提供してまいります。

※1 出所：法務省入国管理局「平成 29 年末現在における在留外国人数において（確定値）」

※2 団扇（UCHIWA）とは、海外から留学目的で来日する留学生向けに、住まいや生活サポートを提供するサービスです。

詳細は当社HP（https://www.global-link-m.com/business/global/）をご確認ください。

https://52japan.com/
https://lincintern.com/
https://www.global-link-m.com/business/global/

2

■業務提携内容

アクセス社：    日本最大級の留学生向けイベント等を通じ、ユーザー登録している在日留学生に対し、

Linc 社、GLM のサービスを告知し、三社合同イベントを運営いたします 。

外国人留学生に対しては日本への留学・進学情報の提供や就職活動を支援いたします。

Linc 社：  自社媒体のフォロワー顧客に対し、アクセス社、GLM のサービスを告知し、三社の紹介

  動画を制作いたします。

  外国人留学生に対して日本の大学進学の為の E ラーニング、及び長期インターンシップの

    マッチングを提供いたします。

GLM：  自社媒体のフォロワー・団扇入居者に対し、アクセス社、Linc 社のサービスを告知し、各

  社の紹介動画を制作し、自社媒体にて特集いたします。

  外国人留学生に対しては団扇サービス（住まい、生活サポート）を提供いたします。

（図：三社の業務内容イメージ）

3

【アクセス社 企業概要】

社名： 株式会社アクセスグループ・ホールディングス

設立： 1990 年 4 月（創業 1982 年 10 月）

資本金： 284 百万円

代表取締役社長：木村 勇也

本社： 東京都港区南青山 1-1-1 新青山ビル東館 15F

事業内容：プロモーション事業（セールスプロモーション、業務アウトソーシング等）、採用広報事業（新卒・

若年者・外国人採用広報、人材紹介・派遣、採用業務アウトソーシング等）、学校広報事業（学生・生徒の募集

支援、学校運営に係る各種サポート等）URL：https://www.access-t.co.jp/index.html

【Linc 社 企業概要】

社名： 株式会社 Linc

設立： 2016 年 6 月

資本金： 100 百万円（資本準備金含む）

代表取締役：仲 思遥（なか しよう）

本社： 東京都千代田区内神田 1-7-4 晃永ビル 4 階

事業内容：外国人材の日本における教育・進学・就職など様々なライフイベントを支援するオンライ

ンプラットフォームを提供。

URL：https://www.linc-info.com/

【GLM 企業概要】

社名： 株式会社グローバル・リンク・マネジメント

設立： 2005 年 3 月

資本金： 499 百万円（2019 年 6 月末）

代表取締役：金 大仲（きむ てじゅん）

本社： 東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番 1 号 渋谷マークシティウエスト 14F （総合受付 18F）

事業内容：不動産ソリューション事業（投資用コンパクトマンションの開発、販売、建物管理 等）、プロパティ

マネジメント事業

URL：https://www.global-link-m.com/

【本件に関するお問合わせ先】

株式会社グローバル・リンク・マネジメント 経営企画部 IR・広報課

TEL：03-6821-5944 MAIL：glmirinfo@global-link-m.com

https://www.access-t.co.jp/index.html
https://www.linc-info.com/
https://www.global-link-m.com/